

Einbruchsversuch Schiebetür hält Steinwurf und Tritten stand

Bremervörde. In der Nacht zum Mittwoch haben unbekannte Täter versucht, in einen Getränkemarkt an der Straße „Am Bahnhof Süd“ in Bremervörde einzudringen. Die Unbekannten warfen laut Polizei Steine gegen die Schiebetür des Geschäftes und traten mit Füßen gegen die Scheibe. Als sie dadurch einen Alarm auslösten, ergriffen die Unbekannten die Flucht. Wie die Polizei mitteilt, sei es den unbekannt Personen nicht gelungen, sich Zutritt zum Gebäude zu verschaffen. Sie richteten jedoch „beträchtlichen Schaden“ an. (bz)

Kino

Cinestar Stade
Kommandantendeich 1-3,
☎ 01805/11881, www.cinestar.de

- Sonne und Beton**, Action, Drama, 119 Min., FSK 12, 14 Uhr.
- Shazam! Fury of the Gods**, FSK 12, 131 Min., 14.05 Uhr.
- Überflieger: Das Geheimnis des großen Juwels**, Kinderfilm, 85 Min., 14.15 Uhr.
- Der Super Mario Bros. Film in 2D**, Trickfilm, 93 Min., FSK 6, 14.30 Uhr, 17 Uhr, 19.30 Uhr.
- Der Super Mario Bros. Film in 3D**, Trickfilm, 93 min., FSK 6, 15 Uhr, 17.30 Uhr, 20 Uhr.
- Manta Manta - Zwoter Teil**, Actionkomödie, 127 Min., ab 12 J., 16.15 Uhr, 20.15 Uhr.
- John Wick: Kapitel 4**, Action, Thriller, 170 Min., 16.35 Uhr, 19.10 Uhr.
- Dungeons & Dragons: Ehre unter Dieben**, Abenteuer, 134 Min., ab 12 J., 16.50 Uhr, 19.45 Uhr.

„Klugscheißer“ helfen der Tafel

„6. Nacht des unnützen Wissens“: Benefiz-Veranstaltung in der Volksbank bringt 1.050 Euro für Trägerverein Tandem ein

VON STEFAN ALGERMISSEN

Bremervörde. Die übersteigerte Angst vor Hühnern nennt sich Alektorophobie. Das muss man nicht wissen. Es kann aber Vorteile haben. Zum Beispiel bei der „Nacht des unnützen Wissens“. Die fand am Dienstag bereits zum sechsten Mal in der Bremer-vörder Volksbank-Geschäftsstelle statt und bescherte dem Rate-Team „Arditi“ den „Klugscheißer-Cup“. Was alle Anwesenden aber viel wichtiger fanden: 1.050 Euro brachte die Benefizveranstaltung dem Verein „Tandem“ und damit der Tafel ein.

Seit Jahren hat die „Nacht des unnützen Wissens“ einen festen Platz im Veranstaltungskalender des Vereins „Tandem – soziale Teilhabe gestalten“. Mit Unterstützung der Volksbank Osterholz Bremervörde, die nicht nur die Räumlichkeiten stellt, sondern auch für die Beköstigung der Gäste sorgt und den Hauptgewinn in Form eines Restaurant-Gutscheins sponsert, traten am Dienstag bei der sechsten Ausgabe 21 Vierer-Teams gegeneinander an.

Das Startgeld, 50 Euro pro Team, fließt über den Verein „Tandem“ direkt in die Tafel-Kasse. Das macht nach Adam Riese 1.050 Euro, über die sich der „Tandem“-Vorsitzende Andreas von Glahn sichtlich freute. Gemeinsam mit Volksbank-Geschäftsstellenleiterin Ulrike

Schloen begrüßte er die Gäste.

Es freue ihn, sagte von Glahn, dass die Veranstaltung auch nach der Corona-Pandemie nichts von ihrer Anziehungskraft verloren habe. „760 Kunden sind derzeit bei der Tafel registriert, und wir können jede finanzielle Unterstützung in der heutigen Zeit, in der Armut allgegenwärtig ist, gut gebrauchen“, betonte der „Tandem“-Vorsitzende. Um so wichtiger sei es, dass es Veranstaltungen wie den Quiz-Abend in der Volksbank gebe.

Dann reichte von Glahn das Mikrofon weiter an Moderator Andre Wollenberg, der 21 Rate-teams in sieben Runden mit insgesamt 70 Aufgaben konfrontierte. Ratefüchse, die es in der



Ulrike Schloen (von links) und „Tandem“-Vorsitzender Andreas von Glahn mit den Siegerteams. Fotos: Algermissen

Endabrechnung weit nach vorn schaffen wollten, mussten beispielsweise wissen, wer 1969 der zweite Mann auf dem Mond war (Edwin Eugene „Buzz“ Aldrin), wie hoch der Rasen in der Fußball-Bundesliga sein muss (25 bis 28 Millimeter) oder wie die Bewährungshelferin aus der TV-Serie „Ein Colt für alle Fälle“ heißt (Samantha).

Ebenfalls hoffentlich unwichtiges Wissen: welches Strafmaß die deutsche Gesetzgebung für das Zünden einer Atombombe vorsieht. Tatsächlich sagt Paragraph 307 des Strafgesetzbuches aus, dass das „Herbeiführen einer Explosion durch Kernenergie ... mit einer Freiheitsstrafe nicht unter fünf Jahren“ bestraft wird.

Darüber hinaus galt es, Länderflaggen zu erkennen, das Bundesland Thüringen anhand seiner Umrisse zu „entschlüsseln“ oder die Gründungsmitglieder der ehemaligen Gemeinschaft Unabhängiger Staaten (GUS) zu nennen. Letzteres waren im Jahr 1991 die ehemaligen Sowjetrepubliken Russland, Weißrussland und Ukraine.

Fachwissen nicht nur in Sachen Rock und Pop war in der Musikraterunde gefragt. Wollenberg spielte wie gewohnt zehn Titel für wenige Sekunden an, und die Rateteams mussten für jeweils einen halben Punkt sowohl Titel als auch Interpret notieren. Klingt einfach, wird aber schwer sein, wenn es sich um ABBA's deutschsprachigen

B-Seiten-Titel „Wer im Wartesaal der Liebe steht“ handelt.

Am Ende lag das aus Henning Meyer, Matthias Meyer, Sabine Schneider und Dr. Martin Brunn bestehende Team „Arditi“ mit 49,5 von möglichen 70 Punkten ganz vorn. Die Ratefüchse haben bereits Routine im Umgang mit Erfolg. Zuletzt hatte das Quartett vor einem Jahr in leicht veränderter „Aufstellung“ gewonnen. Von Glahn überreichte ihnen den Klugscheißer-Cup.

Über einen 100-Euro-Gutschein für einen Restaurantbesuch im „Haus am See“ durfte sich das Team „Volksbank I“ freuen. Es landete auf Platz zwölf, der in der Halbzeitpause per Los für den Hauptpreis bestimmt worden war.



Die Kundenhalle der Volksbank wurde am Dienstag zum „Ratesaal“.



EDEKA Bio
Curken
aus Bulgarien oder Spanien, Klasse II Stück

Bio

letzt im Preis reduziert!

-23%

auf das gesamte EDEKA Bio Obst & Gemüse Sortiment – nur vom 17.04.2023 - 22.04.2023!

EDEKA Bio
Bananen
1kg

Bio

Bio kaufen & bewusst sparen

im Herzen vereint.

AKTION
0.92

AKTION
1.49

SAMSTAGS KNALLER

gültig am Samstag, 22.04.23

BESTER PREIS IM NORDEN!

Hela Ketchup
versch. Sorten
800ml Flasche
1l = € 2,49

-41%
1.99 ~~3.39~~

Ferrero Kinder Riegel
18 Riegel, 378g Packung
1kg = € 7,62

-31%
2.88 ~~4.39~~

EDEKA **Minirispentomaten**
aus Belgien oder den Niederlanden
Klasse I, 400g Packung
1kg = € 4,98

AKTION
1.99

Tafeltrauben
hell, kernlos, aus Indien
Klasse I, 500g Packung
1kg = € 2,22

NATUR
-25%
1.11

NORDISCH **Salami-Aufschnitt***
Original, mit schwarzem Pfeffer oder italienischen Kräutern, 100g
1kg = 11,90

-25%
1.19

Nackengrillsteak*
mariniert, Kräuter oder Paprika, 100g
1kg = € 6,90

AKTION
0.69

Bereits über
430 Artikel
dauerhaft im Preis
GESENKT

Aktionsangebote nicht dauerhaft im Preis gesenkt.

Knorr Fix oder Natürlich lecker!
versch. Sorten, 28g - 100g Beutel
1kg = € 15,71 - € 4,40

-55%
0.44

Delverde Pasta
versch. Sorten, 500g Packung
1kg = € 1,98

-44%
0.99

Salakis Schafskäse
versch. Sorten, 180g - 200g Packung
1kg = € 9,94 - € 8,95

-40%
1.79

Melitta gemahlener Bohnenkaffee
versch. Sorten
500g Packung
1kg = € 7,98

-33%
3.99

EDEKA
Günstig wie nie!

Ganze Bohne Caffé Crema
1kg Packung

-33%
5.99

Milka Tafelschokolade
versch. Sorten, 85g - 100g Tafel
1kg = € 9,29 - € 7,90

-38%
0.79

Lorenz Crunchips oder Erdnuß Locken versch. Sorten
150g - 200g Beutel
1kg = € 7,40 - € 5,55

BIS ZU -49%
1.11

Wagner Big City Pizza oder Die Backfrische tiefgefroren
versch. Sorten, 320g - 445g Packung
1kg = € 6,22 - € 4,47

-42%
1.99

Coca-Cola Cola oder Limonade** versch. Sorten
teilweise koffeinhaltig
1,5l PET-Flasche (zzgl. € 0,25 Pfand)
1l = € 0,66

-37%
0.99